2021年９月28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

出資先である株式会社ROBOT PAYMENTの

東証マザーズへの上場のお知らせ

～当社出資先第８号IPO案件～

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル

事業、ITオフショア開発事業、メディア事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社

エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、以下

当社）は、出資先である株式会社ROBOT PAYMENT（本社：東京都渋谷区、代表取締役：清久 健

也、証券コード：4374、以下ROBOT PAYMENT社）が、本日、東京証券取引所マザーズ市場へ新規

上場されましたのでお知らせいたします。

ROBOT PAYMENT社は「お金をつなぐクラウドで世の中を笑顔に」というビジョンの下、請求・

集金業務を管理・統合・自動化するクラウドサービス「請求管理ロボ」およびオンラインビジ

ネス、企業間取引での料金回収の効率化を実現する「インターネット決済代行サービス」を展

開し、一貫して企業のお金周りの課題を解決するサービスを提供しております。企業のお金を

テクノロジーでつなぐサービスでお客様を成功に導き、日本を、そして世の中を幸せにし、皆

を笑顔にすることを目指しております。

当社は、2016年９月より投資事業を開始し、2021年8月時点で計66社、総投資額累計27億円を

投資してまいりました。この度のROBOT PAYMENT社の上場は、2018年３月の株式会社和心、12月

の株式会社ピアラ、2019年６月のブランディングテクノロジー株式会社、10月のAI CROSS株式

会社、2020年３月の株式会社サイバーセキュリティクラウド、９月の株式会社まぐまぐ（当社

子会社）、株式会社ヘッドウォータースの上場に続き、当社出資先第８号IPO案件となります。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進

してまいります。

【株式会社ROBOT PAYMENT】

本社  ：東京都渋谷区神宮前6-19-20 第15荒井ビル4F

社名  ：株式会社ROBOT PAYMENT

代表者：代表取締役 清久 健也

資本金：100百万円

ＵＲＬ：https://www.robotpayment.co.jp/

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：833,185千円（払込資本1,993,516千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

■メディア事業

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

■ヘルスケア事業

ヘルスケア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/

提携医療機関「Tケアクリニック」：https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/

■投資事業

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.robotpayment.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.mag2.com/
https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/
https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/
https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/ir/